
ÁLTALÁNOS ÁRVERÉSI FELTÉTELEK 
a Krisztinavárosi Havas Boldogasszony plébánia javára szervezett 

adománygyűjtéshez 
 

I. Az árverés szervezője, célja és módja 

1. Az árverés szervezője (a továbbiakban Szervező): 
    Krisztinavárosi Havas Boldogasszony plébánia (1016 Budapest, Mészáros utca 1., 
     www.krisztinavaros.hu, https://www.facebook.com/krisztinavaros/,  
     E-mail: info@krisztinavaros.hu, a továbbiakban: Plébánia).  

2. Az árverés célja adománygyűjtés a plébánia céljaira, ezen belül a felújított plébánia 
kertjének rendezésére. Az árverésen Hild Csorba Bernadett által adományként felajánlott 
akvarelleket árverezzük el a Plébánia javára. A licitben leütött „vételárak” adományként a 
Plébánia számára fizetendők. 

3. A festmények egy részére a Plébánia nagytermében megrendezett helyszíni árverésen 
2023. május 13. 19 órai kezdettel lehet licitálni.  
A festmények másik részére online árverésen lehet licitálni a Plébánia Facebook-oldalán 
2023. május 14. napja 00 óra 00 perctől május 21. napja 23:59 percig.  

II. Árverési tételek 

1. Az árverési tételek Hild Csorba Bernadett által festett akvarellek, amelyek az árverés 
napjáig a Plébánia nagytermében megrendezett ÚTJELZŐ(K) című kiállításon 
tekinthetők meg. A képeket a kiállított kerettel és üvegezéssel együtt bocsátjuk árverésre.  

2. A Plébánia az árverési tételekről előzetesen árverési katalógust (továbbiakban: 
Katalógus) ad ki, amely a plébánia honlapján online érhető el. A Katalógusban szereplő 
tételeket a megadott sorrendben bocsátjuk árverésre.  Az első 30 kép a tervek szerint az 
élő árverésen talál gazdára, a további vélhetően 30 kép az online „csendes” árverésbe 
kerül.  

3. A Katalógusban látható képek nem méret- és színhűek. A Katalógus leírásai és az 
illusztrációk kizárólag azonosításra szolgálnak. A licitben résztvevőknek az árverést 
megelőzően saját maguknak kell meggyőződniük az árverési tételek valós méretéről, 
színeiről és állapotáról. A kiállítás az érverés napján 10 és 18 óra között tekinthető meg.  

4. A Plébánia és a képek alkotója fenntartja a jogot, hogy a Katalógusban szereplő kikiáltási 
árakat, valamint leírásokat, illetve a licitre bocsátás sorrendjét módosítsa vagy egyes 
árverési tételek árverésre bocsátását visszavonja. A Plébánia szintén jogosult a helyszínen 
meghatározni a „csendes” árverésre bocsátott tételek végső összetételét is. Ezen 
esetekben a Plébániával szemben kár- vagy másféle igény és követelés nem 
érvényesíthető. 

III. A helyszíni árverés 

1. A helyszíni árverésen licitálóként részt vehet minden 18. életévét betöltött, cselekvőképes 
magyar vagy külföldi állampolgárságú természetes személy, továbbá belföldi vagy 
külföldi illetőségű jogi személy, illetve ezek megbízottjai.  

2. Licitálni kizárólag az érkezés után a helyszínen megkapott számozott licitáló tárcsával 
lehet. A licitáló tárcsa annak a személynek adható át, aki a neve és e-mailcíme 
megadásával regisztrált. A licitáló tárcsa átvételével az azt átvevő személy elismeri és 



kinyilvánítja, hogy az árverési feltételeket megismerte és az abban foglaltakat magára 
nézve kötelezőnek fogadja el.  

3. Az árverés menetét az árverésvezető irányítja. Az árverésvezető felel az árverés rendjéért, 
ennek érdekében minden szükséges és méltányos intézkedésre jogosult. Az árverés során 
felmerülő minden kérdésben az árverésvezető jogosult dönteni, döntése ellen kifogásnak, 
fellebbezésnek helye nincs.  

4. Az árverésvezető az árverési tételeket élőszóval röviden bemutatja, majd kihirdeti a 
kikiáltási árat, a licittevők pedig a számozott licitáló tárcsa felmutatásával vételi ajánlatot 
tesznek. Az érvényes ajánlathoz a tárcsa számmal ellátott teljes oldalát kell az 
árverésvezető felé emelni; egyéb gesztus, mozdulat, bekiabálás vagy ráutalónak szánt 
magatartás nem számít ajánlatnak. 

5. Az első vételi ajánlatnak meg kell egyeznie az árverési tétel kikiáltási árával. Ha a 
kikiáltási árra több ajánlat is érkezik, az árverésvezető a licitlépcsőnek megfelelően emeli 
az árat mindaddig, amíg csak egyetlen licitáló marad, aki a legmagasabb vételi ajánlatot 
tartja. A további vételi ajánlatok az alábbiakban részletezett licitlépcsők szerint alakulnak 
(forintban): 

 Utolsó ajánlat:  Licitlépcső:  
     1.000-20.000   1.000 
   20.000-50.000   2.000 
   50.000-100.000   5.000 
 100.000-200.000 10.000 
 200.000-500.000 20.000 
 500.000 felett 50.000 
 

6. Az árverésvezető célzott kérdése esetén a licitálók a fenti licitlépcsőknél nagyobb 
mértékű vételi ajánlatot is tehetnek.  

7. Az adás-vétel a legmagasabb egyedül maradó ajánlat leütésével jön létre. Az 
árverésvezető ekkor hangosan kimondja a festmény sorszámát és annak címét, illetve a 
legmagasabb vételi ajánlatot tevő személy tárcsáján látható sorszámot és a képért 
felajánlott adomány összegét. Innentől a licitáló személy adományozó vevőnek (a 
továbbiakban Vevő) számít.  

8. Az árverés során tilos minden olyan magatartás, amely az árverés, a licitálás, illetve a 
leütési ár csalárd módon történő befolyásolására vagy az árverési feltételek kijátszására 
irányul.  

9. A képek a kikiáltási ár alatt nem vásárolhatók meg. Érdeklődés hiányában a képek 
átkerülnek az online „csendes” árverés tételei közé. 

V. Online „csendes” árverés 

1. A kiállítás Katalógusban megjelölt, valamint az élő árverésen el nem kelt festményeire 
2023. május 14. 0:00 órától Facebook kommentben lehet licitálni a Plébánia 
Facebookoldalán feltett képek alatt a www.facebook.com/Krisztinaváros címen. A licit 
2023. május 21-én 24 óráig tart. A lejárati határidő után érkező licitajánlatokat már nem 
fogadjuk be.  

2. A szervező a határidőt indoklás nélkül meghosszabbíthatja a lejáratot megelőzően 
legalább 36 órával. 

3. Az online „csendes” árverésen részt vehet minden 18. életévét betöltött személy, aki 
valós Facebook profillal rendelkezik. 



4. A festmények induló licitösszegét a katalógusban a tételek címe felett bal oldalon 
tüntetjük fel, a licitlépcső azonos a III/5. pontban foglalt összegekkel. Érvényes licitnek 
csak az a hozzászólás számít, amelyben minimum a kikiáltási összeg szerepel (forintban 
megadva), illetve amely magasabb az előző licitösszegnél.  

5. Az érvényes ajánlatot tevő személy az árverés lezárásáig az ajánlatához kötve marad. 

6. Érvénytelennek minősülnek azok a licitek, amelyek elvesznek, hiányosak, 
olvashatatlanok, illetve amelyek nem magasabbak az előző licitnél vagy a licitlépcsőnél 
alacsonyabb különbséggel haladják azt meg, valamint amelyek az összegen túlmenően 
más információt is tartalmaznak. A Szervező ezen ajánlatért nem felel. A Szervező olyan 
korlátozásokért sem felel, amelyek az árverésen résztvevő számára a szerver, a szoftver 
vagy a hálózat üzemzavarából erednek. 

7. Az árverésből értesítés és indoklás nélkül kizárható, aki az online árverés menetét, illetve 
eredményét tisztességtelen módon befolyásolni törekszik. 

8. Az árverés nyertesét az árverés lezárását követő 48 órán belül a Plébánia a Facebook 
oldalán hirdeti ki, illetve az illetőt lehetőség szerint Messenger üzenetben vagy e-mailben 
is értesíti. Az árverés nyertesének az értesítéstől számított 24 óra áll rendelkezésére, hogy 
befizesse vagy átutalja az általa adományként felajánlott összeget. Amennyiben az 
árverés nyertese határidőben a fizetési kötelezettségének nem tesz eleget a VI/1. pontban 
leírtak szerint, a Plébánia jogosult az adott kép újbóli árverezésre bocsátására.  

9. Az árverés a Facebook platformján zajlik, de azt a Facebook nem támogatja, nem 
szervezi és nem bonyolítja, illetve azzal semmilyen módon nem áll kapcsolatban. A Meta 
Platforms, Inc. az árverést illetően mindenfajta felelősség alól mentesül az árverésben 
résztvevők és a Szervező felé. 

VI. A licitadomány befizetése és a festmények átvétele 

1. A Vevő az árverési tétel tulajdonjogát akkor szerzi meg, amikor: 
 a licit során vállalt adomány összegét a pénztárosnak készpénzben átadta 

vagy 
 a Plébánia bankszámlaszámlájára átutalta.  

Kedvezményezett neve: Krisztinavárosi Plébánia 
Számlaszám: CIB Bank 10700419-65647879-51100005 
IBAN: CIB Bank HU16-10700419-65647879-51100005 

Utaláskor a közlemény rovatba kérjük az alább beírását: „Árverési adomány + a kép 
sorszáma”.  
Az árverésen bankkártyás fizetésre nincs lehetőség.  

2. Sikeres fizetés esetén az árverési tétel a Plébánián átvehető és elvihető.  
3. A leütési ár megegyezik a kikiáltott legmagasabb adomány összegével, azaz árverési 

jutalékot nem számítunk fel. 

VII. Adatvédelem 

Jelen árverés adatkezelője a Krisztinavárosi Havas Boldogasszony plébánia. Elérhetősége: 1016 
Budapest, Mészáros utca 1. info@krisztinavaros.hu. Az adatkezelés célja az árverés jelen 
szabályzatnak megfelelő lebonyolítása. Az adatkezelő szavatolja, hogy az adatkezelés 
mindenben a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően történik.  

1. A helyi árverés adatkezelésének jogalapja az árverésre regisztrálók önkéntes 
hozzájárulása személyes adataik kezeléséhez, amelyet a résztvevők a regisztrációkor 
adnak meg nevük és e-mail címük formájában egy Google dokumentumban a 



https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnA9cDBD07vxwi3rvGPJYVdix4egiEv6QCZIi
hBNed01gVBA/viewform linken.  Ezeket az adatokat a licit lezárulása utána 1 héten belül 
töröljük.  

2. A helyszíni árverésen megjelenő licittevőktől az alábbi adatokat kérjük be írásban: név, 
e-mailcím. Ezek közül csak a nyertes licittevők adatait táruljuk a rendezvény után, de a 
licit lezárultát követő 1 héten belül a nyertes licittevők adatait is töröljük.  

3. Az online licit során az adatkezelő a Meta Platforms, Inc. A licittevő kommentje 
elküldésével vállalja, hogy a jelen szabályzatot elfogadja, egyúttal a személyes adatai 
kezeléséhez a jelen szabályzatban foglaltak szerint hozzájárul. Az árajánlat hozzászólás 
formájában a licit időtartamára látható publikus formában, a nyertesek kihirdetése és a 
képek átvétele után a licitkommenteket töröljük. A Szervező a nyertes nevét és Facebook 
profiljának elektronikus elérhetőségét a Plébánia részére elektronikus úton továbbítja a 
licittárgy átvétele érdekében.  

4. Az árveréseken való részvétel önkéntes, a résztvevőknek lehetőségük van arra, hogy 
tájékoztatást kérjenek személyes adataik kezeléséről, kérjék azok törlését vagy 
helyesbítését a szervezőnél. Amennyiben a résztvevő a személyes adatai törlését a 
licitálás előtt kéri, az árverésen a továbbiakban nem vehet részt. 

5. Az adatkezeléssel kapcsolatos jogokat és a jogorvoslati lehetőség szabályait a Szervező 
Adatkezelési Szabályzata, az információs önrendelkezési jogról és az 
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény, illetve az Európai Parlament és a 
Tanács (EU) 2016/679 rendelete (GDPR) tartalmazza, amelyek szerint a Résztvevő az 
adatkezelőtől kérheti többek között a rá vonatkozó személyes adatokhoz való hozzáférést, 
azok helyesbítését, törlését vagy kezelésének korlátozását, tiltakozhat az ilyen személyes 
adatok kezelése ellen, továbbá panaszával a Nemzeti Adatvédelmi és 
Információszabadság Hatósághoz (1125 Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 22/c.; 
www.naih.hu) fordulhat. 

VIII. Vegyes rendelkezések 

1. Az árverési feltételekben nem rendezett kérdésekben a hatályos magyar jogszabályok az 
irányadók. Jogvita esetére a felek magyar joghatóságot jelölik meg illetékesként.  

2. Az alkotó az eredeti akvarell festményeket adományozta az árverés céljaira. A szerzői 
jogokat megtartotta magának a reprodukció bármilyen formában történő felhasználásának 
és publikálásának jogával, így amennyiben felmerül ilyen igény, Hild Csorba Bernadett 
hozzájárulása szükséges.  


